АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по социальной защите населения
Ленинградской области

ПРИКАЗ
22.10.2015	         № 24

[bookmark: _GoBack]Санкт-Петербург

Об утверждении плана проверок органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области по исполнению переданных им отдельных государственных полномочий в сфере социальной защиты населения, предоставлению мер социальной поддержки, социальных выплат и социального обслуживания на 2016 год

В целях повышения качества исполнения государственных функций по контролю исполнения органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельных государственных полномочий в сфере социальной защиты населения, выявлению, пресечению и предупреждению нарушений в их деятельности п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый План проверок в 2016 году исполнения органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области переданных им отдельных государственных полномочий в сфере социальной защиты населения по предоставлению мер социальной поддержки, социальных выплат и социального обслуживания согласно приложению к настоящему приказу.
2. Руководителям отделов и секторов комитета по социальной защите населения Ленинградской области обеспечить в установленные сроки исполнение административных процедур в соответствии с Административным регламентом исполнения комитетом по социальной защите населения Ленинградской области функции по контролю за исполнением органами местного самоуправления Ленинградской области переданных им отдельных государственных полномочий в сфере социальной защиты населения, утвержденным приказом комитета
от 28 октября 2009 года № 102.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета Н.С. Пшигоцкую.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области                                                              	       Л.Н. Нещадим

Приложение к приказу комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области
от 22.10.2015 №24

ПЛАН
проверок исполнения органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области переданных им отдельных государственных
полномочий в сфере социальной защиты населения по предоставлению мер социальной поддержки, социальных выплат и социального обслуживания в 2016 году

	Наименование органа местного самоуправления, должностного лица местного самоуправления
	Адрес места нахождения органа местного самоуправления, должностного лица местного самоуправления
	Цель проведения проверки
	Основание проведения проверки
	Дата начала проведения проверки
	Срок проведения плановой проверки (рабочих дней)
	Наименование органа
государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля,
с которым проверка проводится совместно

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация муниципального образования  «Бокситогорский муниципальный район»
	187650, Ленинградская область,
г. Бокситогорск,
ул. Социалистическая,  д.9
	Проверка исполнения переданных государственных полномочий, предусмотренных статьей 2
закона Ленинградской области от 30.12.2005 № 130-оз  "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными органам государственной власти Ленинградской области, и отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере социальной защиты населения"
	Статья 7 и статья 9  закона  Ленинградской области
 от 30.12.2005 № 130-оз
 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными органам государственной власти Ленинградской области, и отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере социальной защиты населения"
	15.02.2016
	17 раб дней

	Администрация муниципального образования  «Сосновоборский муниципальный район»
	188540, Ленинградская область,
г. Сосновый Бор,
ул. енинградская,  д. 46
	Проверка исполнения переданных государственных полномочий, предусмотренных статьей 2
закона Ленинградской области от 30.12.2005 № 130-оз  "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными органам государственной власти Ленинградской области, и отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере социальной защиты населения".
	Статья 7 и статья 9  закона  Ленинградской области
 от 30.12.2005 № 130-оз
 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными органам государственной власти Ленинградской области, и отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере социальной защиты населения"
	11.04.2016
	18 раб. дней

	Администрация муниципального образования  «Всеволожский муниципальный район»
	188640, Ленинградская область,
г. Всеволожск,
Всеволожский пр.,  д.1
	Проверка исполнения переданных государственных полномочий, предусмотренных статьей 2
закона Ленинградской области от 30.12.2005 № 130-оз  "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными органам государственной власти Ленинградской области, и отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере социальной защиты населения".
	Статья 7 и статья 9  закона  Ленинградской области
 от 30.12.2005 № 130-оз
 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными органам государственной власти Ленинградской области, и отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере социальной защиты населения"
	04.07.2016
	20 раб. дней

	Администрация МО Кингисеппского  МР ЛО
	188480, г. Кингисепп, пр. Карла Маркса, д. 2-А
	Выездная проверка исполнения переданных полномочий  по принятию решения о признании гражданина нуждающимся в социальном обслуживании (кроме социальных услуг, предоставляемых в стационарной форме социального обслуживания с постоянным проживанием) либо об отказе гражданину в социальном обслуживании, по принятию решения об оказании (отказе) гражданину срочных социальных услуг, по составлению индивидуальной программы предоставления социальных услуг (кроме социальных услуг, предоставляемых в стационарной форме социального обслуживания с постоянным проживанием),  наделенных в соответствии с пунктом 14 статьи  2 закона Ленинградской области от 30.12.2005 N 130-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными органам государственной власти Ленинградской области, и отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере социальной защиты населения".
	Статья 7, статья 9 закона  Ленинградской области от 30.12.2005 N 130-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными органам государственной власти Ленинградской области, и отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере социальной защиты населения"
	04.07.2016
	20 раб. дней

	Администрация МО Лодейнопольского  МР ЛО
	187700, г. Лодейное Поле, ул. Ленина, д. 20
	Выездная проверка исполнения переданных полномочий  по принятию решения о признании гражданина нуждающимся в социальном обслуживании (кроме социальных услуг, предоставляемых в стационарной форме социального обслуживания с постоянным проживанием) либо об отказе гражданину в социальном обслуживании, по принятию решения об оказании (отказе) гражданину срочных социальных услуг, по составлению индивидуальной программы предоставления социальных услуг (кроме социальных услуг, предоставляемых в стационарной форме социального обслуживания с постоянным проживанием),  наделенных в соответствии с пунктом 14 статьи  2 закона Ленинградской области от 30.12.2005 N 130-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными органам государственной власти Ленинградской области, и отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере социальной защиты населения".
	Статья 7, статья 9   закона  Ленинградской области от 30.12.2005 N 130-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными органам государственной власти Ленинградской области, и отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере социальной защиты населения"
	17.10.2016
	19 раб. дней

	Администрация муниципального образования  «Гатчинский муниципальный район»
	188300, Ленинградская область,
г. Гатчина,
пр. 25 Октября,  д.23
	Проверка исполнения переданных государственных полномочий, предусмотренных статьей 2
закона Ленинградской области от 30.12.2005 № 130-оз  "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными органам государственной власти Ленинградской области, и отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере социальной защиты населения"
	Статья 7 и статья 9  закона  Ленинградской области
 от 30.12.2005 № 130-оз
 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными органам государственной власти Ленинградской области, и отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере социальной защиты населения"
	17.10.2016
	19 раб. дней